
1/6

By Hugh Schofield & George Wright

Pobodání ve Francii: Děti zaútočily v parku Annecy ve
stabilizovaném stavu

bbc.com/news/world-europe-65841666

Publikováno

před 1 dnem

Popisek médií,
Podívejte se: Zdá se, že video ukazuje nožíře z parku Annecy na hřišti

Autor: Hugh Schofield a George Wright

BBC News v Paříži a Londýně

Čtyři malé děti, které byly pobodány v parku v Annecy na
jihovýchodě Francie, jsou nyní ve stabilizovaném stavu, uvedli
představitelé BBC.

Děti ve věku od jednoho do tří let jsou ošetřovány v nemocnici.

Policie muže přemohla a zatkla poté, co vstoupil na dětské hřiště,
aby provedl útok.

Mezi zraněnými je i tříleté britské dítě, další je Nizozemec. Zraněni
byli také dva dospělí, z nichž jeden je v kritickém stavu.

Sledujte živé vysílání

Policie potvrdila, že podezřelým je 31letý Syřan, který měl ve
Švédsku status uprchlíka.

Tento příběh obsahuje podrobnosti, které mohou některé
čtenáře znepokojovat.

Regionální náměstek Antoine Armand popsal útok jako „ohavný“ a
uvedl, že úřady ho vyšetřují, ale vědí „velmi málo“.

https://www.bbc.com/news/world-europe-65841666
https://www.bbc.co.uk/news/live/world-europe-65854243


2/6

Videozáznam útoku nahraný na sociální média – příliš názorný pro
vysílání – ukazuje malé hřiště, kde život běží jako obvykle. Kolem
pobíhají děti a jsou tam jejich rodiče a opatrovníci.

Pak přijde muž s nožem a velmi rychle se ozve výkřiky. Zjevně hledá
děti, které by mohl zaútočit – a na jedno zaútočí v kočárku.

Na místo útoku vyrazili francouzská premiérka Élisabeth Borneová a
ministr vnitra Gérald Darmanin.

Paní Borneová na tiskové konferenci řekla, že útočník nemá „žádný
kriminální nebo psychiatrický záznam“.

Prokurátorka v Annecy Line Bonnet-Mathisová řekla novinářům, že
mladé oběti byly ve věku od 22 měsíců do tří let.

"Nezdá se, že by existovala nějaká teroristická motivace", řekla.

Policie uvedla, že podezřelý má ve Švédsku status uprchlíka a
nedávno přišel do Francie a zanechal po sobě manželku a tříletou
dceru. V loňské neúspěšné žádosti o azyl o status uprchlíka ve
Francii uvedl, že je syrský křesťan.

Během incidentu se útočník dovolával jména Ježíše Krista.

Žena identifikovaná jako jeho bývalá manželka řekla BFM TV, že její
bývalý partner byl křesťan.

"Čtyři měsíce se mi neozývá. [Náš vztah] se zastavil, protože jsme
žili ve Švédsku a on už ve Švédsku žít nechtěl," řekla s tím, že
předtím neprojevil násilnosti.

Francie si v posledních letech zvykla na útoky nožem, které často
provádějí osamělí mladí muži s minulostí v drobné kriminalitě a s
určitým napojením na islamisty. Je jasné, že tento útok má jiný
charakter.

Většina politiků si zatím dává pozor, aby neunášeli závěry, ale je
nevyhnutelné, že útok přispěje k debatě o imigraci.



3/6

Pocty přicházejí s přibývajícími otázkami

V Annecy dnes večer vrhá tmavnoucí obloha stíny přes pocty bílých
růží rozmístěných na zdi hřiště. Ve větru vlaje dětská kresba pokrytá
srdíčky. Poznámka, adresovaná čtyřem dětem, které zde byly
pobodány, zní: „hrůza pomine, láska zůstává“.

A jak se tu dnes odpoledne začaly objevovat květiny, začaly se
vracet i děti. V podvečer bylo hřiště opět plné jejich vzrušení, řady
televizních kamer seřazené poblíž ignorovaly.

Ale ti, kteří zde byli svědky útoku a dramatického zásahu záchranné
služby, nám řekli, že byli stále otřesení a uslzení.

Tento útok na batolata v oblíbeném turistickém místě otřásl Francií:
hrůza se cítila daleko za hranicemi tohoto města - motiv je stále
záhadou.

Stejně jako zde v Annecy vzrůstají pocty a otázky.



4/6

zdroj obrázku,Reuters
Popisek obrázku,

Bílé růže jsou vidět na dětském hřišti

Podezřelý prý napadl děti – některé v kočárcích – při návštěvě
parku, než z místa utekl a poblíž pobodal staršího muže.

Policie zasáhla a pachatele postřelili do nohou.

Francouzské Národní shromáždění drželo minutu ticha a kolem
místa útoku jsou zablokovány silnice.

Prezident Emmanuel Macron na Twitteru uvedl, že národ je „v šoku“
z „aktu zbabělosti“.

Britský premiér Rishi Sunak, který je na cestě do USA, řekl:
„Všechny naše myšlenky jsou s těmi, kteří byli zasaženi tímto
nepochopitelným útokem, včetně britského dítěte – a s jejich
rodinami.

"Byl jsem v kontaktu s prezidentem Macronem a jsme připraveni
nabídnout jakoukoli pomoc, kterou můžeme."

Svědkyně Eleanor Vincentová řekla BBC, že „věděla, že se stalo
něco hrozného“, když se blížila k jezeru.



5/6

"Lidé šli za svou prací nebo na dovolenou, jako já, a je to prostě
šokující. Nemám jiný způsob, jak to popsat."

Byli jste v oblasti? Byl jste svědkem incidentu? O své
zkušenosti se můžete podělit e-mailem na
haveyoursay@bbc.co.uk .

Uveďte prosím kontaktní číslo, pokud jste ochotni mluvit s novinářem
BBC. Můžete se také spojit následujícími způsoby:

WhatsApp: +44 7756 165803
Tweet: @BBC_HaveYourSay
Nahrajte obrázky nebo video

mailto:haveyoursay@bbc.co.uk?subject=AnnecyAttack65841666
http://twitter.com/BBC_HaveYourSay
https://tinyurl.com/e66rejtn


6/6

Přečtěte si prosím naše obchodní podmínky a zásady ochrany
osobních údajů

0/500

Vaše kontaktní údaje

V některých případech bude zveřejněn výběr vašich komentářů a
dotazů, kde bude uvedeno vaše jméno a umístění, jak je uvedete,
pokud neuvedete jinak. Vaše kontaktní údaje nebudou nikdy
zveřejněny.

V žádném případě byste neměli ohrožovat sebe ani ostatní,
zbytečně riskovat nebo porušovat zákony.

BBC si vyhrazuje právo vybírat z těchto příspěvků na základě
redakčních požadavků a v souladu s online podmínkami a
redakčními pokyny BBC . Další informace o tom, jak BBC nakládá s
vašimi osobními údaji, naleznete zde .

Made with Hearken | Podmínky služby | Zásady ochrany osobních
údajů
Pokud čtete tuto stránku a nevidíte formulář, budete muset navštívit
mobilní verzi webu BBC, abyste mohli odeslat svůj dotaz nebo
komentář, nebo nám můžete poslat e-mail na adresu
HaveYourSay@bbc.co.uk . U každého příspěvku uveďte své jméno,
věk a místo.

Související témata

Francie

 
 

http://www.bbc.co.uk/usingthebbc/terms/
http://www.bbc.co.uk/usingthebbc/privacy-policy/
http://www.bbc.co.uk/terms/
http://www.bbc.co.uk/editorialguidelines/
http://www.bbc.co.uk/news/help-42166998
https://wearehearken.eu/terms-of-services/
https://wearehearken.eu/privacy-policies/
https://www.bbc.co.uk/news
mailto:Haveyoursay@bbc.co.uk
https://www.bbc.com/news/topics/c302m85qenyt

